
PROTOKÓŁ Nr 12/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów wspólnie z Komisją Rewizyjną Rady Gminy 

Kołaczkowo w dniu  11.10.2021 r. 

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, powitała zebranych – 

lista obecności w załączeniu.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Informacja o wykorzystanych środkach z funduszu sołeckiego na 2021 rok 

oraz  przedstawienie propozycji zadań zaplanowanych do realizacji  na 2022 rok. 

3. Informacja z wykonania budżetu Gminy Kołaczkowo za I półrocze 2021 roku. 

4. Przedstawienie wniosków do projektu budżetu na 2022 rok. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.2 

Anna Bukowska omówiła zestawienie wydatków realizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego na 2022 rok. Informacja w załączeniu. 

Przewodnicząca Małgorzata Jakubowska zapytała czy sołectwa zaplanowały w swoich 

budżetach środki na opracowanie dokumentacji projektowej. 

Anna Bukowska odpowiedziała, że takie środki wyodrębniło sołectwa Zieliniec i Wszembórz.  

Przewodnicząca Małgorzata Jakubowska zapytała czy wszystkie sołectwa zrealizują 

zaplanowane zadania w funduszu sołeckim na 2021 rok. 

Anna Bukowska odpowiedziała, że wszystkie sołectwa zrealizują budżet. Niektóre sołectwa 

z uwagi na brak możliwości wykonania zadania zmieniło przeznaczenie środków. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że lepiej jest wykorzystywać środki w ciągu roku. 

Wyjątkiem są uzasadnione zadania, gdy sołectwo musi zgromadzić większą kwotę na określoną 

inwestycję.  

Radny Adam Kruszyński zwrócił uwagę, aby przy realizacji projektu budowy drogi ul. Szeroka 

zaznaczyć wykonanie przebudowy przepustów.  

Radny Michał Stefański zgłosił zaniżenie w drodze ul. Polna w Kołaczkowie, przez które 

przepływa woda i wymywa pobocze. Wnioskuje, aby to miejsce uzupełnić. 

Przewodnicząca Małgorzata Jakubowska zapytała czy sołectwa zaplanowały środki 

na przygotowanie dokumentacji projektowej. Zaproponowała spotkanie z sołtysami w temacie 

przygotowania się do konkursu. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że sołectwa mają zaplanowane wolne środki. 

Wiele zadań wymaga przygotowania projektów. 

Ad.3 i 4. 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła wnioski złożone do projektu budżetu.  

- wniosek o ujęcie w projekcie budżetu: 



- budowa świetlicy w Grabowie Królewskim 

- budowa rolkostrady w Borzykowie (projekt z FS) 

- parafia Grabowo Królewskie dofinansowanie do zabytków 

- remont i modernizacja dachu na świetlicy wiejskiej w Gałęzewicach 

- dofinansowanie dowozu dzieci niepełnosprawnych do Czeszewa na zajęcia hipoterapii 

- budowa drogi do cmentarza w Grabowie Królewskim 

- budowa oświetlenia alejki parkowej od ul. Kasztanowej do pałacu Reymonta w Kołaczkowie  

- budowa oświetlenia boiska sportowego w Gorazdowie 

- budowa oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej Kołaczkowo-Borzykowo. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska zapytała czy dyrektor GOKu złożył wniosek 

o zaplanowanie w budżecie środków na zakup sceny. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że dyrektor może to zadanie ująć w swoim budżecie. 

Dopowiedziała, że jest duże prawdopodobieństwo uzyskania dofinansowania na zakup 

samochodu do OSP. Należy wprowadzić do budżetu środki na to zadanie w kwocie 400.000 zł. 

Nadal  nie ma informacji o wynikach konkursu na dofinansowanie termomodernizacji SP 

w Bieganowie.  

Radny Michał Stefański poinformował, że jednostki OSP są po analizie sprzętu ratowniczego 

i należy uzupełnić wyposażenie oraz wymienić sprzęt. Częściowo wydatki są dofinansowane 

z budżetu Województwa Wielkopolskiego, natomiast pozostałe wydatki należy zaplanować 

w budżecie gminy Kołaczkowo.  

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kołaczkowo 

za I półrocze 2021 roku według dostarczonego opracowania.  

Z informacji wynika, że dochody ogółem na plan  31.096.205,77 zł zostały wykonane w kwocie 

17.289.762,99 zł tj. 55,60% z czego dochody bieżące w 58,35%, a dochody majątkowe 

w 27,07%.  Niskie wykonanie dochodów majątkowych spowodowane zostało zaplanowanymi 

do realizacji zadaniami majątkowymi w II półroczu. Dochody własne na plan 10.014.105,52 zł 

wykonano w kwocie 5.845.946,92 zł co stanowi 58,38% planu.  

Skarbnik wyjaśniła, że w grudniu zostanie zakończona inwestycja przebudowy przedszkola. 

W związku z tym zwrot dofinansowania wpłynie w 2022 r. 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków wynoszą ogółem 43.844,48 zł, natomiast skutki 

udzielonych ulg i zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

wynoszą 29.122,04 zł. 

Stan zaległości z tytułu podatków i opłat na dzień 30 czerwca 2021 r. wynosił ogółem 

938.499,08 zł w tym: podatek od nieruchomości 67.978,15 zł, podatek rolny 6.868,21 zł, 

podatek leśny 36.00 zł, podatek od środków transportowych 60.549,30 zł, wpłaty z tytułu 

funduszu alimentacyjnego 657.923,92 zł oraz pozostałe 142.143,50 zł.  

Wpływy z podatków PIT i CIT zostały wykonane w ponad 50%. Wpływy z opłat za wywóz 

śmieci na koniec czerwca były niższe od  wydatków. Stan zaległości z tytułu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na koniec czerwca wynosił 90.000 zł.  Subwencja 



oświatowa i wyrównawcza wykonanie w 56% . Wysokie wykonanie dochodów z wpływów 

z opłat użytkowania wieczystego nieruchomości.  

Wydatki na plan 38.636.205,77 zł zrealizowano w kwocie 14.946.252,37 zł tj. 38,68% w tym 

wydatki bieżące w 50,80%, a wydatki majątkowe w 5,60%. Większość inwestycji jest 

realizowanych w drugim półroczu. Związane jest to z opracowaniem dokumentacji i procedurą 

przetargową. Gmina zakupiła działkę, został podpisany akt notarialny na zakup hydroforni 

w Sokolnikach. Została przekazana dotacja do powiatu na opracowanie dokumentacji 

projektowej ciągu pieszo-rowerowego w Kołaczkowie. Gmina udzieliła również dotacji na 

wydatki bieżące ogółem w wysokości 1.030.471,10 zł.  

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła wykonane zadania majątkowe. 

Opinia RIO o wykonaniu budżetu za pierwsze półrocze 2021 roku była pozytywna. 

Zastrzeżenie dotyczyło wysokości przekazanej dotacji do Izby Rolniczej która wyniosła 1,99%, 

a powinna  być przekazana w wysokości 2%. 

Ad.5 

Przewodnicząca Małgorzata Jakubowska zapytała kto uczestniczył w pokazie szkoleniowym 

z projektu LEGO. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że na szkolenie pojechały dwie panie dyrektorki 

dyrektor  Felicka i dyrektor Matuszak. Były bardzo zadowolone i pod wrażeniem prezentacji 

LEGO.  Decyzja o tym czy zostanie zakupiony taki zestaw edukacyjny do przedszola należy 

do Rady Gminy. Koszt zestawu wynosi około 50.000 zł.  

Przewodnicząca Małgorzata Jakubowska zapytała czy jest możliwość zorganizowania 

podobnej prezentacji w Kołaczkowie.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że proponowała radnym wyjazd szkoleniowy, ale nikt nie 

wyraził woli pojechania.  Osobiście uważa, że edukacja poprzez Lego bardzo rozwija dzieci 

i jest za wprowadzeniem tego projektu do szkół.  

Radny Michał Stefański zapytał w jakiej perspektywie czasowej będzie realizowana 

termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Bieganowie.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że realizacja tego zadania w projekcie była zaplanowana 

na rok 2021/22, natomiast w wyniku braku informacji o akceptacji wniosku na listę 

dofinansowań więc nastąpi przesunięcie na rok 2022/23.  

Radny Michał Stefański zapytał kto będzie zarządzał Małym Kinem Społecznościowym, jakie 

będą wyświetlane filmy oraz czy będą mogły do kina uczęszczać dzieci szkolne. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że środki na budowę kina społecznościowego 

otrzymaliśmy z programu rewitalizacji. Prawdopodobnie do końca roku inwestycja ta zostanie 

zakończona. Organizacją działalności kina będzie się zajmował dyrektor GOKu. Jego 

zamierzeniem jest zatrudnienie osoby na pół etatu jako koordynatora kina i pracownika domu 

kultury. W ramach rewitalizacji jest jeszcze przebudowa tarasu za pałacem. Obecnie 

wykonawca ma problem z zakupem płyty chodnikowej o wymiarach wpisanych w projekcie.  

Radny Adam Kruszyński zapytał czy w  Szkole Podstawowej w Grabowie Królewskim jest 

odpowiednia ilość miejsc dla uczniów ze Szkoły Podstawowej w Bieganowie. 



Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że uczniowie się zmieszczą w szkole w Grabowie 

Królewskim.  Do tego celu zostaną wykorzystane również sale w starej szkole.  

Przewodnicząca Małgorzata Jakubowska zapytała czy możemy nagrodzić panią Wioletę 

Dzienniak za to, że uzyskała tytuł sołtysa roku. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że można przygotować takie wyróżnienie. Dopowiedziała, 

że należałoby uhonorować również strażaka, który uratował dziecko z płonącego domu. 

Michał Stefański zaproponował wręczenie wyróżnienia podczas zjazdu zarządu gminnego 

OSP. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół sporządziła         Przewodnicząca Komisji 

Monika Nowak                                         Małgorzata Jakubowska 


